tur in duas ptes. quia primo describitur hec reedifica  
tio. scđo reedificationis. acceleratio ibi. **E**cce dies. Ad I  
telligentia primi sciendū q̄ ip̄us dauid nositat in seri  
prura reteris testamēt. **Q**lee. in. **P**ost h̄ reuerent̄ filij  
istl' t querēt dñm dei suū. t dauid regē suū. vbi. h̄z trās-

latioē baldaica. **R**e  
uerent̄ filij istl' t q̄  
rent cultū dei sui. t o  
bedient meslie filio  
dauid regi suo. sicut  
ibidē fuit expoūtum  
t fili' **H**iere. **T**er  
ment oīo deo suo. et  
dauid regi suo. trans  
latio chaldaica habz  
solent corā dñlo deo  
suo. t obedient meslie  
filio dauid. **H**re scien  
dū q̄ vna est ecclēsia  
q̄ scepit p̄lo ab abel  
iusto vīg ad vitūm  
electi q̄ in fine mun  
di nasciturus est. fm  
qd dicit bea. Grego  
omel. v. t ita ecclēsia  
veca tabernaculū dei  
sui p̄pi. **E**saiah. **F**Et es

tit tabernaculū i embracē dīs tē. **A**pōc. xii. Ecce taber  
naculū dei tñ hoīb' tē. **I**git tabernaculū illud in q̄ ē ve  
tus dei cultus cecidit post diluvium oībo ad idolatriā de  
clinantib' a tempore nemorib'. q̄ cogit hoīes ignem ado  
rate. paucis tamen exceptis. et alia nam t ali quib' aliq̄  
fidelib'. multi etiā de illis qui descendēt ab abraā. de  
clinauerunt ad idolaenam. et ysmahelite fili' cerbure. et  
idumei ab ysaac descedentes. **A**tlacet oēs fili' iacob fue  
runt fideles. si multi possea ab eis descendēt fuerunt  
idolatre. vtz. **T**ro. xxi. de adoratione vituli t in libris in  
dicū t regū de cultu idoloz. **F**ed calum huius taberna  
culi repauit ip̄us t eius discipuli p̄ quoy p̄dicationem  
cessant idolatria p̄ orbem. t vocati sunt iudei t gentiles  
ad fidem. t hoc est qd dicitur hic.

n. In die illa. i. tempe gratie. qd dicit dīs ad Roma  
xii. **M**ox precessit dies autem propinquabit.

o. **F**uscitabo tabernaculū dauid. a. ecclēsiam xpi q̄ fm  
deutarem est ab eterno. ad Hebre. xii. **J**esus ip̄us h̄en t  
hodis p̄ce t in secula.

p. Quod cecidit p̄ idolatriam mō p̄dicto.  
q. Et reedificabo apturas mūroy eius. id est scissuras  
gentium p̄ diversas ritus. quia aliq̄ colebant iouēm.  
et alie dianam. et alie martem. t sic de alijs que p̄ predi  
cationem christi t apostolorum reducte sunt ad rñū rep  
dei cultum.

r. Et ea que coruerant instaurabo. q̄r multi qui come  
rant a fide vīm dei. ad eam sunt relevani.

s. Et reedificabo eū sicut in dieb' antiquis. t sicut an  
te diluvium quando omnes cōmūter colebant vīm  
dei fm ip̄us ade instruēdem. licet possea corrupti  
fuerunt cōmūter carnalitate t lascivia. **B**esi. vi. **L**is  
quip̄ caro cor̄uper. t vīam suam.

t. Et possideant reliq̄s idumee et omnes nationes  
ista autem possesso nō intelligif p̄ dominū tempale. s.  
spūale. inq̄tūm apostoli t fideles aliq̄ colla gentiū subīb'  
cerunt fidei. ideo Actuum. re. vbi allegatur hec scripta  
ta fin translationem. **l**tr. que rūc multum erat antenti  
ca. pro eo quod dicitur. **A**t possideant reliq̄s tē unice  
t omnes nationes. eo q̄ invocatum sit nōmen. incūm

# Amos

sup eos. dicitur ibi. **E**t requirat ceteri homines deum et omnes gentes sup quas invocatum est nomen meum. et loquitur deus hic. **E**t oportet invocatum sit nomen meum sup eos. referit ad illos qui vocati sunt ad fidem. exprimitur autem hic spacio idem. idemque ipsi et inde de duobus fratibus descendebant scilicet Jacob et

**E**sau et postea ex iudeis descendebat secundum carnem. et similiter apostoli primi credentes.

**V**oce dies. hoc sequenter describitur dicta reedificationis accelerationis. quod facta est per celere euangelii publicationem. quod vivere ad hunc biolum petrum et pluribus aliis apostolis fides catholica fuit per totum ordinem predicata. nec plus minus declarari super il-

lud postea. **E**t in oecumenica exiit sonus eorum. et breuiter potest hic resummi. per dictatio enim euangelii incepit a usque quod est in medio terre habitabilis. **A**ct. I. et inde deuinita est circuimagna. plus aure occidente publicata fuit vivente petro. quod discipuli ab eo missi in franciam predicatione euangelij. edificauerunt se nonis ecclesiam in honore beati petri. quem credebat paulus. sed postea audierunt ipsum vivum nominauerunt dictam ecclesiam sancti petri vivi. in qua plures ego fui. et eodem tempore fides catholica fuit predicata per omnia loca. norabili regni francia. usque ad mare oceanum. quod est terminus terrae habitabilis secundum astrologos. **E**t eadem ratione euangelium fuit fidei publicatum alias pres a usque se orientis austri et aquiloni. ita probabiliter hoc videtur. quod plures apostoli et alii Christi discipuli dispersi fuerint ad predicandum euangelium. vestitus alias pres quod vivens occidente. **S**ic postea celeritas gentium ad fidem. **I**ntra sciendum quod puerus gentium ad fidem missis designat nomine. **L**uc. **G**essis quidem multa. et sic calcatio vnde. et seminatio pabolice dicuntur. ppoblene. hoc modo frequenter loquitur et postea in euangelio. **V**nde **L**uc. **viii**. semen est verbum dei. **E**t igitur sensus est.

**V**oce dies venient. et tempus noui testamenti.

**E**t comprehenderet arator messorem. et predicator statim attingeret ad fidelium puerum. sicut postea **A**ct. II. ubi ad predictacionem petri statim pueri sunt tria milia. et iiii. cap. quing milia. **E**t calca. vnde. et ppinatur laxe doctrine

**5** **M**ittentem semen. et faciet discipulos aptos ad predictandum. sicut postea apostolus in pluribus locis operari ab eis predicabant verbum dei.

**a** **E**t stillabunt mores. et apostolus in ceteris pomeritatis

**b** **D**omine euangelice doctrine.

**c** **E**t oes collis. id est minores doctores.

**d** **C**ulti erunt cultura spissantem ad perpetuendum tractum in eccllesia dei.

**e** **E**t conuertam ea. proutem p[ro]p[ter]e mea israel liberando eos de servitute diaboli.

**f** **E**t edificabunt ciuitates recte. per hoc interligantur enuersi status ecclie. per ciuitates status conjugatus in quo requiri-

coensus animorum. unde et ciuitas dicit ciuitas unitas. per vienas vero status platorum et doctori rude et postea dicit apostolus **T**obias. **re**. **F**igo sum viris et vos palmites. per hos status vero status religiosorum. qui sunt clavis sub disciplina regulari. **I**sthi enim status sunt instituti a temporibus apostolorum et discipulorum Christi. **E**t p[ro]p[ter]e enuitatis seu fructus consequentia est consecratio mentis in presenti. et p[ro]mptu[m] in futuro. quod nobis concedat recte.

**T**unc in capitulo ix. ubi dicitur in postilla. **M**ulier quid. **D**ic consequenter ostenditur.

**A**dditio.

**P**ostillator in hoc loco omisit illud exponere quod dicitur in littera. **M**unquid non et filii ethiopis. **R**eges estis mihi filii israel aut dominus. cui sensus cum continuatione ad sequentia habeatur in globo. ubi sic dicitur. **B**loriantur inde. quia erant de stirpe patrum quibus locutus est dominus. et etiam de egypto eos eduxit. contra hoc quoque dicit dominus. **S**icut creauit vos ira et ethiopis. sicut eduxit vos de egypto ira et istos. alios de diversis populis adduxi. ergo non superbiatis. quia equali conditione facti. equali sententi subiacebunt. pecunia in globo. secundum quam ista dicuntur ad conterendum superbiat eorum de qua subditur. **E**cce oculi domini super reges peccantes et conteram illud.